
30 

7. Zapsané spolky a další organizace 

SDH Morkovice 
Členská základna čítá 125 členů, z toho 73 dospělých (17 žen a 56 mužů), dorostenců je 7 a dětí ve věku od 4 
do 14 let je 45. 

Výbor: 
starostka – Kristina Krejčí, DiS. 
velitel – Vladimír Blaško, od 29.6. byl nahrazen Antonínem Koupilem 
jednatel – Jaroslava Pěnčíková 
preventista – Bc. Pavel Krejčí 
referent MTZ – Ondřej Janečka 
hospodářka – Kristina Krejčí ml. 
vedoucí mládeže – Zdeněk Vašíček 

Výbor se během roku sešel devětkrát a řešil především organizaci a zajištění plánu činnosti: 
únor  – masopust s voděním medvěda 
duben  – sběr kovového odpadu 

- zájezd (Čechy pod Kosířem, Hrubá Voda) 
- stavění máje 

květen - VII. ročník soutěže v požárním útoku „O putovní přílbu Josefa Vašiny“ 
 - VI. ročník závodu „Šedesátky v Morkovicích“  
 - spolupořádání „Morkovských hodů“ 

 
„Šedesátky v Morkovicích“  

srpen  - hasičský výlet 
 - letní soustředění mladých hasičů v Radíkově 
září - XIII. roční závodu Požárnické všestrannosti 
říjen - zájezd do Čejkovic 
 - účast na oslavách 100. výročí založení republiky 



31 

Požární sport 
Mladí hasiči se pravidelně účastnili soutěží hry Plamen, požárních útoků, branných závodů, štafet apod. Mezi 
největší úspěchy patřilo 1. místo mladších žáků v okresním kole hry Plamen a u starších žáků 2. místo v 
okresním kole a následně 10. místo v krajském kole hry Plamen. 

Dorost se zaměřil na soutěže jednotlivců v běhu na 100 m s překážkami. Dorostenky Kateřina Borovičková a 
Kamila Krejčí byly členky reprezentace ČR, a tak navíc absolvovaly i závody ve výstupu do druhého patra 
cvičné věže. Kateřina Borovičková reprezentovala ČR na mistrovství světa ve Varně, kde naše dorostenky 
získaly druhé místo v požárním útoku a třetí místo ve štafetě, navíc celkové třetí místo ze všech disciplín. 

Družstva dospělých se zúčastnila 1. kola soutěže v požárním sportu, družstvo mužů navštívilo 23 soutěží, 
družstvo žen 10 soutěží. Do vyšších kol nepostoupilo ani jedno družstvo. 

TJ SOKOL Morkovice 

Výbor 
starosta Pavel Gavenda 
místostarosta Pavel Mich 
jednatel Petr Tlach 
hospodářka Jitka Pavlíková 
náčelník Tomáš Kocourek 

 

Činnost 
Tělocvičná jednota měla v tomto roce 82 aktivních členů, z toho 53 mužů, 20 žen a 9 žáků. Pracovalo zde 
deset oddílů: 

 vedoucí muži ženy žáci 
stolní tenis Tomáš Kocourek 14 1  
volejbal Eva Hladná  7  
badminton Zuzana Ryšánková 4 6  
nohejbal Květoslav Vlha 5   
aerobic Kateřina Pospíšilová  6  
posilovna Zdeněk Soldán 3   
šachy Karel Studený 14  9 
triatlon Pavel Mich 3   
kulečník Jaroslav Chromec 6   
hudební skupina Martin Štěpánek 4   

Někteří členové jsou aktivní ve více oddílech, jsou však uvedeni jen v jednom. 

Veškerá činnost byla v polovině října 2018 z důvodu počátku rekonstrukce sokolovny přemístěna do 
náhradních prostor, které poskytlo město, škola a hasiči. 

Stolní tenis    -   oddíl rozdělen do družstev    A – hraje krajský přebor, B a C hrají v okresních soutěžích. 
Každoročně je pořádán vánoční turnaj, tréninky probíhají v herně – malý sál sokolovny, nyní v tělocvičně 
školy. 

Volejbal – okresní přebor, jsou pořádány dva turnaje ročně ve sportovní hale, a to Memoriál Pepy Albrechta 
– turnaj smíšených družstev a Morkovský košík   - turnaj ženských družstev. Tréninky probíhají v úterý a v 
pátek ve sportovní hale.  V létě se koná turnaj v plážovém volejbale na koupališti. 

Badminton – přebor sokolské župy Hanácké, 2–3 turnaje ročně, tréninky podle volna na sále sokolovny, v 
současnosti v sportovní hale spolu s oddílem nohejbalu. 

Nohejbal – hraje se na kurtu v sokolské zahradě, v zimním období v hale. 



32 

Posilovna – tréninky individuálně, nyní je posilovna přestěhovaná do slížanské školy 

Šachy – dvě družstva hrají okresní přebor, každoročně je pořádána Žákovská liga, pravidelně se hraje v herně 
v sokolovně. 

Triatlon – každoročně již dvacet let je pořádán lidový triatlon – Morkovské chlap a olympijský triatlon – 
Morkoman, obě akce už si získaly popularitu a hojnou účast závodníků. Koná se ve spolupráci s městem a bike 
klubem. Hlavní pořadatel je Pavel Mich. 

 
olympijský triatlon „Morkoman“ 

 

Kulečník – dva turnaje v čtyřkolovém karambolu ročně – březen a říjen, hraje se na osmi stolech na velkém 
sále a v herně. Účastní se v průměru sedmdesát hráčů z České republiky a Slovenska. První turnaj se hrál v r. 
2004. Z důvodu rekonstrukce sokolovny se už podzimní turnaj nekonal a v současnosti není kde hrát. 

Hudební skupina – vystupuje na metalových revivalových festivalech, zajišťuje nazvučení a hudbu na 
kulturních akcích sokola. 

Rekonstrukce sokolovny 
Projekt rekonstrukce sokolovny zpracoval Ing. Ladislav Vymazal a tento projekt byl opakovaně využitý jako 
podklad pro žádost o poskytnutí dotace. 

O žádostech o dotaci na rok 2018 mělo ministerstvo rozhodnout do konce dubna. Proto výběrové řízení na 
zhotovitele stavby proběhlo v dostatečném předstihu již v lednu 2018. Smlouva s vítězem byla uzavřena dne 
23.4.2018 s dobou stavby 12 měsíců od předání staveniště a s cenou 11 439 984 Kč bez DPH, tj. 13 842 360,64 
Kč vč. DPH. 



33 

Jak již bylo uvedeno, na akci bylo požádáno o dotaci 7,2 mil. Kč z MŠMT, které mělo o dotacích rozhodnout 
do konce dubna. Neoficiální zpráva o získání dotace přišla ale až počátkem září 2018 s tím, že dotace musí být 
do konce roku 2018 vyčerpána.  

 
zahájení rekonstrukce sokolovny 

Bylo značnou osobní odvahou i rizikem výboru jednoty za těchto podmínek dotaci přijmout, protože bylo 
potřeba zajistit prostavění 7,2 mil. Kč do konce roku a současně doložit ministerstvu všechny požadované 
doklady pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

SOD s dodavatelem stanovila dobu rekonstrukce na 12 měsíců. Vinou pozdního rozhodnutí MŠMT o dotaci 
se v roce 2018 dalo stavět max 2,5 měsíce (pokud odečteme i Vánoce) – tedy cca pětina plánované doby 
výstavby, prostavěno však muselo být více než polovina objemu financí. S dodavatelem se podařilo sestavit 
reálný harmonogram prací, který požadovanou prostavěnost prokazatelně zaručoval a stavba byla v polovině 
října zahájena. Dodatkem k SOD se také zkrátila doba výstavby na 8,5 měsíce, tedy do 30.6.2019. Současně 
se stavebními pracemi na sokolovně probíhala komunikace s poskytovatelem dotace, tedy Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy. Tomu byly postupně zasílány požadované dokumenty. Je třeba poděkovat 
Stanislavu Foltýnovi, tajemníkovi MěÚ, který převážnou část této agendy zajišťoval. Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace vydalo MŠMT teprve 30.11.2018! 

V rozhodnutí o poskytnutí dotace jsou mimo jiné jako závazné ukazatele uvedeny výše poskytnuté dotace 7,2 
mil. Kč a termín dokončení 31.7.2019.  

Do konce roku 2018 byly vyfakturovány stavební práce v celkové výši 7 253 365,41 Kč. Ty byly uhrazeny ve 
výši 7,2 mil. z dotace a ve výši 53 365,41 Kč z vlastních zdrojů jednoty. Na vlastní práce dohlížela stavební 
komise, která se dle možnosti svých členů účastnila pravidelných kontrolních dnů. 



34 

Zásadním problémem je dofinancování rekonstrukce v roce 2019. Město Morkovice-Slížany bylo připraveno 
poskytnout dotaci 5,537 mil. Kč, na dofinancování mimo již schválené částky 5, 537 mil. Kč chybí ještě 1,1 
mil. Kč. 

Vysoutěžená cena vč. DPH: 13 842 380,64 
Dotace MŠMT:  7 200 000,00 
Dotace z rozpočtu města: 5 537 000,00 
Celkem dotace:  12 737 000,00 
Rozdíl:   1 105 380,64 

Dofinancování rozdílu bude předmětem jednání počátkem příštího roku. 

Bike Triatlon Morkovice 

Oddíl pořádal čtyři tradiční závody: 
 
Morkovské bajk – Závod proběhl 31.3.2018 a 
zúčastnilo se ho více než 400 jezdců. Dopoledne 
proběhly dětské závody, odpoledne pak závody 
dospělých na 27 a 46 km. Vítězi se stali Marek 
Rauchfus a Lucie Veselá. 
 
Morkovské chlap – Jednalo se o již 20. ročník 
populárního triatlonového závodu s účastí 182 
závodníků. Zvítězili Tomáš Procházka a Helena 
Kotopulu. 
 
Morkoman – Závod v olympijském triatlonu se konal 
po devatenácté, a to 19. srpna. zúčastnilo se 84 
závodníků, zvítězili Tomáš Procházka a Martina 
Novotná 
 
Podzimní běh – Závodu se zúčastnilo 38 běžců, 
zvítězili Petr Šťastný a Lucie Skřivánková. 

 
 Morkovské bajk – přejezd potoka u Strašné 

 

Na závodech během sezóny se nejvíce dařilo Pavlu Žákovi: 
1. místo: Chřibská padesátka, Mamut Bike, Milovická padesátka, Karpatský pedál, Mohelnický bike maraton, 
Kašavský bajk kup, Lhotská pětadvacítka. Na dalších třech závodech přidal třetí místa. 

Český svaz včelařů 
Organizace měla v tomto roce 31 členů, kteří se starali o 406 včelstev. Daří se přijímat i mladší členy, přestože 
kroužek mladých včelařů neexistuje. Především František Brňovják se ale aktivně účastní akcí města se 
stánkem o včelaření a zapojuje se i do letního tábora mladých rybářů, kde pravidelně přednáší o včelách. 

Myslivecká sdružení 

Myslivecké sdružení Hubert Morkovice 
Členové sdružení zkoušeli v roce 2018 nový způsob zazvěřování honitby bažantí zvěří. Jednodenní bažantí 
kuřata byla dána pod kvokající domácí slepice, které se nových svěřenců ujaly a učili je krmení, hřadování a 



35 

odolávání predátorům. Tento způsob se zdá být účinnější než vypouštění dospělých bažantů. Do honitby byly 
také vypuštěny kachny divoké, z nichž většina byla ponechána k dalšímu chovu.  

Došlo k výsadbě několika desítek nových stromů, nejčastěji šlo o pámelníky, jeřabiny a plané jabloně. Jako 
přípravu krmiva spolek nasušil několik metráků sena a navozil zásobu výrobních zbytků z obilovin. 

Sdružení také pořádalo 19. ledna v sále sokolovny myslivecký ples. 

 

Český svaz chovatelů 
Chovatelé pořádali v průběhu roku dvě akce, a to v červnu chovatelskou výstavu pro děti ze škol a v září aukční 
trh kozlů a koziček. 

 

Český zahrádkářský svaz 
Organizace pořádala 26. dubna besedu v sále kláštera s Ing. Pavlem Blešou o ochraně proti chorobám a proti 
škůdcům ovoce. V rámci besedy byl promítnut film s názvem Květná zahrada rukama zahradníků. Besedy se 
zúčastnilo 14 členů a 17 nečlenů. 

Další akcí byl zájezd do Milotic (návštěva barokního zámku a zahrady) a do Lednice – (do zahradnické fakulty 
Mendlovy univerzity). Účast 49 osob. 



36 

Největší pořádanou akcí byla výstava ovoce, zeleniny, květin a produktů z ovoce ve dnech 28–30. září. 
Společně se zahrádkáři vystavovali také včelaři a košíkáři. 

 
zahrádkářská výstava v sále sokolovny 

V moštárně byly tržby za lisování ovoce a vaření povidel 41 101 Kč. Odměny obsluze činily 21 900 Kč. 

 
Předseda zahrádkářů Ing. Vladimír Bleša při sklizni kiwi 



37 

Fotbalový klub FC Morkovice 
Fotbalový klub FC Morkovice čítal k 31.12.2018 celkem 236 členů, z toho 214 mužů a 22 žen. V tomto 
počtu pak je zahrnuto 115 členů ve věku do 23. let (105 mužů a 10 dívek). 
Výkonný výbor zůstává beze změn, tedy: prezident – Petr Jablunka, sekretář klubu Ing. Jan Bleša, členové 
Martin Oplt, Jiří Juřena, Ivo Síleš a David Frkal. 
Revizní komise je tvořena: předsedou – Ing. Josefem Uchytilem, členy Vladimírou Nedbalovou a Marií 
Karáskovou. 
 

 
 

Mužstva 
 
Celkem 8 týmů nastupovalo k pravidelným soutěžním utkáním. 
Školička: (3-5 let) – počet 15 dětí,  
trenéři: do 30.6.2018 Josef Hrušák, od 1.7.2018 David Vlček, Kapounek Jakub 
asistenti: do 30.6.2018 Jakub Kapounek, Petr Shromáždil, od 1.7.2018 Morong David, Tesař Ladislav 
 
Mladší přípravka: (6-8 let) – počet 17 dětí, trenér: do 30.6.2018 Miloslav Tesař, asistent Libor Dopita 
Od nové sezony 2018/2019 je mladší přípravka zapsána do Krajské soutěže. 
Novými trenéry jsou od 1.7.2018 Josef Hrušák a Libor Dopita. 
 
Starší přípravka: (9-10 let) – počet 17 dětí, trenér: do 30.6.2018 Zbyněk Kvinta, asistent: František Morong 
Od soutěžního ročníku 2018/2019 byla starší přípravka rozdělena do dvou skupin. Jedna byla nasazena do 
krajské a jedna do okresní soutěže. Trenéry jsou Miloslav Tesař a František Morong. 
 
Mladší žáci: (11-12 let) – počet 17 dětí, trenér: do 30.6.2018 Mgr. Bronislav Mich 
Hrají krajskou soutěž 1.A třídu, skupinu B, ukončili sezonu 2017/2018 na 6. místě. 
Od soutěžního ročníku 2018/2019 je trenérem p. Zbyněk Kvinta, asistentem p. František Morong. 
 
Starší žáci: (13-15 let) – 18 dětí, trenér: do 30.6.2018 Ivo Síleš 
Hrají krajskou soutěž 1.A třídu, skupinu B, ukončili sezonu 2017/2018 na 9. místě. 
Od nové soutěžní sezony je trenérem Mgr. Bronislav Mich. 
 
Dorost: (16–19 let) – 20 chlapců, trenér: Jiří Juřena, 
Hrají krajskou soutěž, skupinu B, ukončili sezonu 2017/2018 na 10. místě. 
Od nové soutěžní sezony se sloučili s dorosty ze Zdounek. 
  



38 

 
Muži „B“: trenéři: Ivo Síleš 
                   asistent: Skácel Dalibor ml. 
                   vedoucí mužstva: Oplt Martin                              počet mužů = 14 
Hrají krajskou soutěž I. B třídu, skupinu C, ukončili sezonu 2017/2018 na 10. místě. 
 
Muži „A“: trenér: Radomír Barnet 
                   vedoucí mužstva: Jaroslav Kapounek 
                   počet mužů = 18 
Hrají krajský přebor, ukončili sezonu 2017/2018 na krásném 4. místě. 
Mužstvo mužů „A“ se také zúčastnilo soutěže „O pohár hejtmana zlínského kraje. Dne 30.5.2018 sehráli 
finále proti FK Luhačovice na stadionu Letná ve Zlíně. Po 90. minutách bylo utkání 0:0, v pokutových 
kopech soupeři podlehli 2:4. 
 

 
 

Tenisový klub 
Tenisový klub má 60 aktivních hráčů.  

Do regionální ligy MELTA (zkratka z Místní elita tenisových amatérů) se zapojilo jedno družstvo, kterému se 
ale nedařilo a skončilo jako poslední z osmi týmů. V průběhu roku pořádal klub tři otevřené turnaje a dva 
turnaje uzavřené. Starali se také o tenisový kroužek. 

Hospodaření klubu bylo v roce 2018 vyrovnané s celkovými příjmy 96 822 Kč a celkovými výdaji 97 571 Kč. 

  



39 

Kynologický spolek Morkovice 
V roce 2018 měl spolek 18 členů, předsedkyní je stále Bc. Lenka Obrtelová. 

Činnost v roce 2018 
Kurzy poslušnosti pro veřejnost, jejichž hlavním cílem je, aby byl pes dobrým společníkem svého majitele. 
Tyto kurzy absolvovalo 24 párů psovod – pes. 

Sportovní kynologie – všestranný výcvik se skládají z poslušnosti, obrany a stopy. Tréninky obran zajišťovala 
cvičitelka, další tréninky si zajišťoval každý psovod sám. Proběhlo 52 obranářských výcviků. 

Závod „O pohár starosty Morkovic-Slížany“ se konal 13. května a zúčastnilo se 18 psů. 

Závod „Obranářský speciál“ proběhl 22. září a přijelo na něj 19 psů. 

 

Coursingový trénink a závody. Coursing se běhá v přirozeném terénu a překážkami. Cílem pro psa je ulovit 
kořist představovanou např. králičí kůží, která je tažena lankem mezi kladkami. Psi musí prokázat rychlost, 
štvavost (při smečce i spolupráci) a inteligenci, pomocí které návnadě různě nadbíhají. 

Společné vycházky se psi se tentokrát konaly čtyři – ke sv. Anně, rybníku na Skavsku, ke Strašné a vycházka 
okolo Prasklic, Uhřic a Počenic. 

Příjmy spolku byly 64 300 Kč a výdaje 63 514 Kč. 

Klub českých turistů 
Hlavní akcí pořádanou dne 28. dubna klubem byl Morkovské véšlap. Mimo tuto akci uspořádali turisté dalších 
27 vycházek nebo delších výletů. 

Orel Morkovice 
Členové Orla uspořádali čtyři sportovní odpoledne v hale nebo na farním dvoře, zúčastnili se běhu na sv. 
Hostýn a běhu k Božímu hrobu. Další činností byla pomoc s organizací farního plesu, Tříkrálové sbírky, 
farních hodů a farního tábora. 

 



40 

8. Hospodářství 

Agrodružstvo Morkovice 

Hospodaření 
Celkové výkony – provozní, finanční, mimořádné včetně tržeb za zboží činily 266 213 tis. Kč, což je nárůst 
oproti roku 2017 o 3 577 tis. Kč. 

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb v roce 2018 byly 217 543 tis. Kč, tj. nárůst oproti roku 2017 o 6 
033 tis. Kč. 
Z toho tržby rostlinné výroby v roce 2018 byly 128 550 tis. Kč, tj. nárůst oproti roku 2017 o 1 246 tis. Kč. 
Tržby za mléko byly 70 943 tis. Kč, tj. nárůst oproti roku 2017 o 864 tis. Kč 
Tržby za zvířata byly 6 304 tis. Kč 
Ostatní výnosy včetně dotací byly 42 740 tis. Kč, tj. nárůst oproti roku 2017 o 3 381 tis. Kč. 

 

Celkové náklady včetně výkonové spotřeby, nákladů na prodané zboží a ostatních nákladů činily 233 425 tis. 
Kč, což je pokles oproti roku 2017 o 13 350 tis. Kč, tj. 6,5 %. 

Spotřeba materiálu byla v roce 2018 91 976 tis. Kč, tj. nárůst oproti roku 2017 o 5 103 tis. Kč. Z toho 
nakoupená hnojiva za 21 059 tis. Kč, nakoupená krmiva za 3 807 tis. Kč, chemické ochranné prostředky za 18 
207 tis. Kč a nakoupená osiva za 11 349 tis. Kč.  
Náklady na spotřebu energie – elektřiny, plynu a vody byly 6 004 tis. Kč. 
Náklady na spotřebu služeb včetně oprav od cizích byly 53 452 tis. Kč.  

Průměrný evidenční počet pracovníků byl v roce 2018 104, což je pokles oproti roku 2017 o 6 pracovníků. 

Průměrná měsíční mzda byla v roce 2018 31 001 Kč, tj. oproti roku 2017 nárůst o 1 735 Kč. Celkem 
vynaložené mzdové prostředky činily za rok 2018 41 393 tis. Kč. Mzdy včetně odvodů byly v roce 2018 55 
598 tis. Kč. 

Hospodaření družstva za rok 2018 skončilo ziskem před zdaněním ve výši 32 788 tis. Kč, v porovnání s rokem 
2017 je tento výsledek lepší o 16 927 tis. Kč, zisk za rok 2017 byl 15 861 tis. Kč. Zisk po zdanění za rok 2018 
je 26 219 tis. Kč, daň z příjmů právnických osob je 5 305 tis. Kč.  

Výsledek hospodaření po zdanění určený k rozdělení je 26 219 270 Kč a byl rozdělen takto: 

Převod na nerozdělený zisk minulých let                                       20 369 270 Kč 

Podíly na zisku členům družstva                                                      5 850 000 Kč 

Rostlinná výroba 
V roce 2018 bylo oseto celkem 4 780 ha orné půdy, z toho na středisku Litenčice 1 627 ha a na středisku 
Morkovice 3 153 ha orné půdy. Družstvo dále obhospodařuje 47 ha trvalých travních porostů.  

Podle plánu osevu byla na podzim loňského roku zaseta na ploše 1618 ha ozimá pšenice, což je nejvýznamnější 
plodina, která zaujímá 34% veškeré orné půdy. Dále bylo zaseto 425 ha řepky ozimé. Nejvýznamnější jarní 
plodinou je ječmen jarní, který je zasetý na ploše 990 ha, tj. 21% orné půdy. Kukuřice je zasetá na ploše 378 
ha. Předpokládá se z výměry 250 ha sklizeň na siláž pro potřeby živočišné výroby a zbylých 128 ha kukuřice 
bude sklizeno na zrno. Další významnou plodinou je již tradičně mák, který je zasetý na ploše 565 ha. Dále je 
do osevu zařazeno 269 ha cukrové řepy, 92 ha hrachu a na středisku Litenčice 52 ha ostropestřece mariánského. 



41 

Živočišná výroba 
V roce 2018 Agrodružstvo Morkovice prodalo celkem 8 012 tis. litrů mléka o průměrné ceně 8,86 Kč/l. V roce 
2017 to bylo 8 051 tis. litrů o průměrné ceně 8,71 Kč/l.  Podíl jednotlivých farem na prodej mléka byl 
následující: farma Nítkovice v roce 2018 dodala 3 196 tis. litrů mléka a farma Počenice v roce 2018 dodala 
4 816 tis. litrů mléka. Průměrná cena mléka v roce 2018 na farmě Nítkovice činila 8,91 Kč/l a na farmě 
v Počenicích činila 8,83 Kč/l. 

V roce 2018 byla průměrná užitkovost na ks/den 26,53 l, v roce 2017 26,66 l při průměru okresu 25,02 l/ks/den, 
což je o 1,51 l menší užitkovost jak v našem družstvu. 

Průměrná cena mléka je z větší části ovlivňována množstvím bílkovin, tuku a celkovou čistotou mléka. V roce 
2018 AGD Morkovice dosáhlo těchto průměrných hodnot 3,52 % bílkovin, 3,97 % tuku. Dosahovaná kvalita 
a čistota mléka je V AGD dlouhodobě na velmi vysoké úrovni. 

Průměrný stav krav v Počenicích v roce 2018 byl 501 ks a Nítkovicích to bylo 336 kusů. V roce 2018 se 
narodilo v Nítkovicích 314 kusů telat a v Počenicích 495 kusů telat. Z celkového počtu 809 ks narozených 
telat bylo prodáno na export 359 kusů býčků o průměrné ceně 64,56 Kč/kg. 

V roce 2018 se prodalo 112 kusů krav v ceně 32,89 Kč/kg a NP bylo dodáno 66 kusů 1 kg za 12,70 Kč/kg. 
Dále se celkem prodalo 144 kusů jalovic v průměrné ceně 29 315 Kč/ ks. Z Nítkovic bylo prodáno 27 kusů 
býků 1 kg za 44,- Kč/kg. 

Hanhart Morkovice s.r.o. 
Vlastnická struktura zůstala nezměněná. Počet zaměstnanců kolísal mezi 81 v červenci až 88 v říjnu, průměr 
je 85. 

 
výrobní hala při oslavách 50. výročí podniku (21.9.2018) 



42 

V tomto roce byla ukončena sanace staré ekologické zátěže chlorovanými uhlovodíky a ropnými látkami mimo 
areál firmy, a to z toho důvodu, že použitá metoda nebyla úspěšná. Vlastní zásah byl ukončen 31.12.2014, 
k tomuto datu se nepodařilo dosáhnout sanačních limitů, daných Českou inspekcí životního prostředí. Další 
situaci by mělo řešit ministerstvo financí, které dalo finanční garanci na odstranění staré ekologické zátěže.  

Tržby tvořily především výrobky pro klíčové zákazníky Bosch, Kendrion a BKR. V roce 2018 došlo ke 
zvýšení tržeb proti předchozímu roku o 3 mil. Kč, zatímco náklady na materiál a energii se zvýšily o 1 mil. 
Kč. Současně došlo i ke zvýšení osobních nákladů v důsledku zvýšení mezd. Po zařazení nových technologií 
do majetku se zvýšily také odpisy. Celkový hospodářský výsledek je srovnatelný s rokem 2017 a po zdanění 
činí 3 812 000 Kč. 

Pohřební služba 
Pohřební služba řešila smuteční obřady pro 108 rodin. Z toho 38 obřadů bylo z kostela nebo z kaple, 64 obřadů 
proběhlo ve smuteční síni a 6 pohřbů bylo bez obřadu. Do hrobu bylo uloženo 34 zemřelých, kremace proběhla 
v 74 případech.  Mezi zemřelými bylo 63 žen a 45 mužů.  

Obchody 
Potraviny: Havlíčkova 65 (Tran Van Anh), Náměstí 39 („starý obchodňák – Hapeko Kyjov), Náměstí 30 
(„obchodňák“ – COOP Havlíčkův Brod), Náměstí 27 (Nguyen Cong Minh), Nádražní 880 („Pod kostelem“ – 
Tran Thi Tham), Slížany 17 (Jana Brňovjáková), Nádražní 194 (řeznictví) 

Drogerie: Náměstí 38 (Romana Jablunková) 

Domácí potřeby: Náměstí 31 (budova patří Autoklubu Morkovice, prodejna Jaroslava Bordovská) 

Květiny a zahrádkářské potřeby: Náměstí 34 (Bronislava Ježová) a Olejna 32 (Jaromíra Glozová) 

Oděvy, textil a papírnictví: Náměstí 212 (Soldánovi) 

Vinotéka: Náměstí 212 – vstup z ul. Ve Bráně (Zdeněk Soldán) 

Restaurace: „Restaurace a penzion Mezi stromy“, Kolaříkova 425 (budova města, provozuje Pavla 
Jablunková), Náměstí 103 (Vladimír Slezák), „Hotel“, Náměstí 28 (Nguyen Tien Hoi), „Sýpka“,17. listopadu 
233 (Zdeněk Frkal), „Kolárňa“, Náměstí Svobody 92 (Dušan Vajda), „Skanzen“, Slížany 152 (Klímek Zdeněk) 

  



43 

9. Složky integrovaného záchranného systému 

Policie ČR 
Výkon služby zajišťuje 13 policistů, vedoucí oddělení je npor. Ing. Zdeněk Štelc. 

V teritoriu Obvodního oddělení Policie ČR v Morkovicích bylo v roce 2018 spácháno celkem 175 trestných 
činů a 1 452 přestupků. Z toho bylo 1 133 přestupků vyřešeno v blokovém/příkazním řízení.  Oddělení dále 
přijalo a následně prověřilo 1 140 nejrůznějších oznámení. V rámci trestního řízení byla objasněnost 73 %. 

Trestné činy a přestupky na území města: 

Trestné činy 3 
krádež 4 
zanedbání povinné výživy 1 
znásilnění 1 
loupež 2 
ohrožení pod vlivem návykové látky 1 
účast na sebevraždě 1 
usmrcení z nedbalosti 1 
neoprávněné užívání cizí věci 1 
maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání 2 
  
Přestupky  
přestupek v dopravě – příkaz na místě 155 
přestupek v dopravě – oznámeno 20 
přestupek proti občanskému soužití 14 
přestupek proti majetku 13 
přestupek na úseku občanských průkazů 1 
podávání alkoholu mladistvému 1 

 

Stanice HZS v Morkovicích 
Stanice je stále zařazena jako P0, ve směně jsou pouze tři hasiči a při čerpání dovolených někdy pouze dva. 
Velitelem stanice je velitel stanice Kroměříž mjr. Šálek. 

Profesionální hasiči ze stanice HZS v Morkovicích vyjeli k 111 událostem. Převažují technické asistence a 
dopravní nehody. 

  
dopravní nehoda u Tetětic (5.12.2018) výcvik na Švábce (15.2.2018) 

 



44 

10. Volby 

Volby prezidenta republiky 
Volby prezidenta republiky probíhaly dvoukolově, a to první kolo ve dnech 12. a 13. ledna a druhé kolo ve 
dnech 26. a 27. ledna. V prvním kole kandidovalo devět uchazečů, do druhého kola postoupili dva s nejvyšším 
počtem hlasů z kola prvního. 

Přehled volební účasti 

 
Výsledky hlasování v Morkovicích-Slížanech 

 
Výsledky hlasování v celé České republice 

 

Prezidentem republiky byl na pět let zvolen Ing. Miloš Zeman. 



45 

Komunální volby 
Komunální volby probíhaly ve dnech 5. a 6. října a občané v nich volili 15 členů městského zastupitelstva. 
Město je pro volby rozděleno do tří volebních okrsků, jejichž sídla byla v budově agrodružstva, v budově 
hasičské zbrojnice a v knihovně Slížany. 

V těchto volbách kandidovalo celkem šest volebních stran: Křesťansko demokratická unie – Československá 
strana lidová (15 kandidátů), Komunistická strana Čech a Moravy (15 kandidátů), Česká strana sociálně 
demokratická (15 kandidátů), Sdružení nezávislých kandidátů 1 (15 kandidátů), Sdružení pro Morkovice-
Slížany (15 kandidátů) a Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura (13 kandidátů).  

Přehled volební účasti: 
V době voleb bylo ve městě 2 347 voličů zapsaných ve volebních seznamech, voleb se zúčastnilo 1 158 voličů, 
tj. 49,34 %. 

okrsek počet voličů v seznamech účast voličů % 
1 1 086 498 45,86 
2 957 525 54,86 
3 304 135 44,41 

Výsledek hlasování 

volební strana 
počet hlasů 

absolutně % 
Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 1 470 9,48 
Komunistická str.Čech a Moravy 1 935 12,47 
Česká str.sociálně demokrat. 2 068 13,33 
SNK 1 5 992 38,63 
Sdružení pro Morkovice-Slížany 2 998 19,33 
Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 1 050 6,77 

 



46 

Výsledky hlasování podle počtu získaných hlasů (červeně vyznačení kandidáti byli zvoleni do městského 
zastupitelstva). Vlivem přepočítávání hlasů dle volebního zákona nejprve na mandáty pro volební strany a 
teprve potom na jednotlivé kandidáty neodpovídá získaný počet hlasů také zisku mandátu. 

1 Horák Pavel Mgr. 645 * SNK1 
2 Barnetová Jana Mgr. 443 * SNK1 
3 Navrátil Jiří 434 * SNK1 
4 Albrechtová Bronislava Mgr. 428 * SNK1 
5 Krejčí Lubomír 424 - SNK1 
6 Pešáková Jana Mgr. 407 * SNK1 
7 Dvořáková Jitka 402 - SNK1 
8 Pajgr Jaroslav 397 - SNK1 
9 Štětina Vladimír 393 * SNK1 

10 Vrba Pavel 371 - SNK1 
11 Frkalová Kamila 363 - SNK1 
12 Žák Pavel 359 - SNK1 
13 Frkal Zdeněk 353 * Sdružení pro Morkovice-Slížany 
14 Brázdil Marek 337 - SNK1 
15 Chvátalová Eva MUDr. 310 * Sdružení pro Morkovice-Slížany 
16 Zdražilová Radka Ing. 302 * Sdružení pro Morkovice-Slížany 
17 Pátíková Eva Mgr. 301 - SNK1 
18 Horáková Soňa Ing. 296 - Sdružení pro Morkovice-Slížany 
19 Trávníček Ondřej 288 - SNK1 
20 Kvinta Zbyněk 262 - Sdružení pro Morkovice-Slížany 
21 Tesař Pavel Bc. 254 - Sdružení pro Morkovice-Slížany 
22 Vinklárek Jiří 239 * ČSSD 
23 Jablunka Jan 233 * KSČM 
24 Jablunka Petr 206 * ČSSD 
25 Pěnčíková Marie Ing. 198 * KSČM 
26 Bleša Jan Ing. 193 * KDU-ČSL 
27 Vlček David Ing. 191 - Sdružení pro Morkovice-Slížany 
28 Polišenský Petr Ing. 186 - Sdružení pro Morkovice-Slížany 
29 Koutňák Martin 177 - ČSSD 
30 Klímek Radim 175 - KSČM 
31 Přibyl Radoslav Bc. 167 - ČSSD 
32 Kvintová Zuzana 156 - Sdružení pro Morkovice-Slížany 
33 Romanová Pavlína 155 - Sdružení pro Morkovice-Slížany 
34 Churý Pavel 151 - ČSSD 
35 Vlček Martin Ing. 150 - ČSSD 
36 Rábek Kamil Ing. MBA, MSc. 148 * Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 
37 Ludíková Martina Mgr. 141 - ČSSD 
38 Pátík Petr 131 - KSČM 
39 Glozová Jaromíra 128 - Sdružení pro Morkovice-Slížany 
40 Brablík Stanislav Ing. 124 - KDU-ČSL 
41 Hamala Miroslav 123 - ČSSD 
42 Adamčík Stanislav 120 - KSČM 
43 Procházka Drahomír 120 - KSČM 



47 

44 Blešová Jana Ing. 119 - KDU-ČSL 
45 Zaoral Bronislav Ing. 117 - Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 
46 Churý Oldřich 116 - ČSSD 
47 Vojtušová Šárka 115 - KSČM 
48 Brňovják František 115 - KSČM 
49 Tesař David 113 - Sdružení pro Morkovice-Slížany 
50 Pěnčíková Jaroslava 112 - KSČM 
51 Pěnčíková Marie 112 - KSČM 
52 Brablíková Marie 110 - KDU-ČSL 
53 Mišurcová Iveta Mgr. 108 - KDU-ČSL 
54 Vojtuš Jakub 107 - KSČM 
55 Churý Štěpán 106 - KDU-ČSL 
56 Kozák Zdeněk Bc. 105 - ČSSD 
57 Červenka Jiří 105 - Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 
58 Bareš Robert 104 - KSČM 
59 Handl Oldřich 103 - KSČM 
60 Kadlec Pavel 102 - ČSSD 
61 Štěpánková Kateřina 101 - ČSSD 
62 Štěpánková Lenka 101 - ČSSD 
63 Vítek Jaromír 100 - ČSSD 
64 Formánková Adéla 100 - Sdružení pro Morkovice-Slížany 
65 Kuchaříková Magda Ing. 98 - KDU-ČSL 
66 Hanačíková Veronika 96 - KSČM 
67 Holubec Zdeněk 96 - Sdružení pro Morkovice-Slížany 
68 Koutňák Martin 96 - Sdružení pro Morkovice-Slížany 
69 Kubásek Vladimír 94 - KSČM 
70 Procházka Martin 90 - Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 
71 Navrátil Svatopluk 89 - ČSSD 
72 Štolfová Ilona Ing. DiS. 89 - Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 
73 Motalová Petra Mgr. 87 - KDU-ČSL 
74 Najman Evžen 86 - KDU-ČSL 
75 Najman Jan Bc. 86 - KDU-ČSL 
76 Derka Jaroslav Ing. Mgr. 84 - Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 
77 Kopečná Marie 83 - KDU-ČSL 
78 Michalíková Marie Mgr. 78 - KDU-ČSL 
79 Lysko Martin 68 - Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 
80 Štěpán Alois Ing. 67 - KDU-ČSL 
81 Vrbová Eva 65 - KDU-ČSL 
82 Eliáš Ondřej 65 - Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 
83 Hrabánková Kateřina 62 - Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 
84 Ohnoutková Jana Mgr. 61 - Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 
85 Krejčí Jaromíra 60 - KDU-ČSL 
86 Grmelová Miroslava 57 - Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 
87 Strnadová Eva 53 - Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 
88 Zaoralová Dobromila MVDr. 51 - Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 

  



48 

11. Statistické údaje 

Stav obyvatelstva 

Morkovice 
Přírůstek     -    narozen       / M-15, Ž-13  /          ………………………….   28 osob 

  -    přihlášen    /  M-34, Ž-38 /           …………………………..  72  
  -    přehlášen ze Slížan / M-0, Ž-6 /   …………………………..    6 
__________________________________________________________________ 
 celkem přírůstek                                                                            106  osob 
 

Úbytek        - úmrtí           / M-10, Ž-16 /             ……………………………   26 osob 
                    - odhlášen     / M-32, Ž-35 /             ……………………………   67 

  - přehlášen do Slížan  / M-3, Ž-4 /   ………………................       7 
__________________________________________________________________ 
celkem úbytek                                                                                 100 osob 
 
Stav obyvatel v Morkovicích k 01.01.2018                                  2 478 osob 
přírůstek                   ………………………………………….       106 
úbytek                      ………………………………………….       100 
__________________________________________________________________ 
Stav  k  31. 12. 2018                                                                         2 484 osob   
 

Slížany 
Přírůstek     -    narozen      / M-0,  Ž-3 /                   ………………………      3 osoby 

  -    přihlášen   /  M-8,  Ž-7 /                    ……….……………     15      
  -    přehlášen  z Morkovic / M-3, Ž-4/    ……….….………..        7 
__________________________________________________________________ 
 celkem přírůstek                                                                            25  osob 
 

Úbytek        - úmrtí           / M-4, Ž-1 /           ……………..………………...    5 osob 
                    - odhlášen     / M-10, Ž-9/          ……………..………………… 19  

  - přehlášen do Morkovic  / M-0, Ž-6 /  ……………………….   6   
__________________________________________________________________ 
celkem úbytek                                                                               30  osob 
 
Stav obyvatel ve Slížanech k 01.01.2018                                     382 osoby 
přírůstek                   …………………………………………...    25 
úbytek                      ……………………………………………   30 
__________________________________________________________________ 
Stav k 31. 12. 2018                                                                       377 osob 
 

Morkovice-Slížany 
Stav obyvatel k 01.01.2018 celkem  ........   ...........................  2 860  osob 
  -  přírůstek                                      …………..……................. 131          
  -  úbytek                                         ………….……………….  130         
________________________________________________________________ 
Celkem k 31. 12. 2018                                                               2 861 osoba 

 



49 

Nezaměstnanost 

Počet nezaměstnaných osob 
V roce 2017 neklesl počet nezaměstnaných ani v jednom měsíci pod 105. V letošním roce tak došlo k dalšímu 
snížení počtu nezaměstnaných osob. 

  leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec 
počet 120 114 102 92 77 74 74 73 79 70 76 88 
% 5,29 4,99 4,63 4,17 3,56 3,41 3,41 3,26 3,46 3,21 3,41 4,12 

 

Vývoj míry nezaměstnanosti ve srovnání s okresem Kroměříž a Českou republikou 

 

Výstavba rodinných domů 
V roce 2018 pokračovala výstavba na ul. Záhumenice I, po jednom domu byla zahájena stavba na ul. Trávníky 
a na křižovatce Jabloňové a 17. listopadu. Stavba dvou domů byla zahájena ve Slížanech proti stávající 
“dřevěnici“ č.p. 59. 

  
Záhumenice Slížany 

 


	1. Počasí
	Přehled počasí
	Leden
	Únor
	Březen
	Duben
	Květen
	Červen
	Červenec
	Srpen
	Září
	Říjen
	Listopad
	Prosinec

	Teplota a srážky
	Graf srážek
	Graf teploty
	Tabulka teploty a srážek


	2. Přehled událostí
	Leden
	Únor
	Březen
	Duben
	Květen
	Červen
	Červenec
	Srpen
	Září
	Říjen
	Listopad
	Prosinec

	3. Zastupitelstvo, rada, rozpočet
	Zastupitelstvo
	Složení zastupitelstva
	Složení rady města
	Zasedání zastupitelstva

	Rozpočet
	Příjmy
	Výdaje

	Hlavní akce financované z rozpočtu města

	4. Kultura
	Knihovna
	Pěvecký sbor Cantus
	Morkovští ochotníci

	5. Školství
	Základní škola
	Učitelé, přidělené třídnictví a úkoly
	Školská zařízení

	Správní zaměstnanci
	Přehled žáků přijatých na střední školy ve školním roce 2017–2018
	Souhrnná statistika prospěchu
	Základní údaje o hospodaření školy

	Mateřská škola
	Základní umělecká škola

	6. Náboženství
	Římskokatolická farnost Morkovice
	Církev československá husitská

	7. Zapsané spolky a další organizace
	SDH Morkovice
	Požární sport

	TJ SOKOL Morkovice
	Výbor
	Činnost
	Rekonstrukce sokolovny

	Bike Triatlon Morkovice
	Český svaz včelařů
	Myslivecká sdružení
	Myslivecké sdružení Hubert Morkovice

	Český svaz chovatelů
	Český zahrádkářský svaz
	Fotbalový klub FC Morkovice
	Mužstva

	Tenisový klub
	Kynologický spolek Morkovice
	Činnost v roce 2018

	Klub českých turistů
	Orel Morkovice

	8. Hospodářství
	Agrodružstvo Morkovice
	Hospodaření
	Rostlinná výroba
	Živočišná výroba

	Hanhart Morkovice s.r.o.
	Pohřební služba
	Obchody

	9. Složky integrovaného záchranného systému
	Policie ČR
	Stanice HZS v Morkovicích

	10. Volby
	Volby prezidenta republiky
	Přehled volební účasti
	Výsledky hlasování v Morkovicích-Slížanech
	Výsledky hlasování v celé České republice

	Komunální volby
	Přehled volební účasti:
	Výsledek hlasování


	11. Statistické údaje
	Stav obyvatelstva
	Morkovice
	Slížany
	Morkovice-Slížany

	Nezaměstnanost
	Počet nezaměstnaných osob
	Vývoj míry nezaměstnanosti ve srovnání s okresem Kroměříž a Českou republikou

	Výstavba rodinných domů


